Secundæ partis Relect.

cū hætes. quasi hæres ipse incipiens à se præscriptionem minimè vſus accessione defuncti, ac bonam fidem habēs nequaquam impediatur præscribere: quippe qui nō vta tur in hac præscriptione iure hæreditario. Posterior ratio tūc deficiet, cùm probatum fuerit possessionē interuersam esse ab hærede, amisſamq; vero rei domino: quod poterit iure resolui ex his, quæ in hac Relectione parte ista. §. i. tradita fuerit. num. 3. Et præterea si considemus text. in. l. si de eo. §. si fortè. vbi Bart. & Areti. ff. de adquir. posses. cuius autoritate dabitur fortasse insignis intellectus ad diſt. l. cùm inplures. ff. locat. in fine princ. atq; in vniuersum, quoties quis nomine alterius possideat ex eo contra-
3. Et tu, qui ad eius hæredem non transiit, eo quidem mortuo, possessione q; apprehensa, per hæredē titulo domini, si verus dominus eam neglexerit repeteret, ac habere, perdit sanè possessionem, ab eoq; tempore hæres proprio nomine possidere intelligif. Hinc deniq; si post mortem constituentis se precariò alterius nomine possidere hæres rē occupauerit, diuq; sletterit prior possessio ab eo quod apprehéderit possessionem, eamq; neglexerit recipere, profecto possessionē amittit, & hæres proprio nomine incipit possidere: sicuti in specie voluerūt Ancharræ. in cap. cū venissent. derest. spolia. s. notab. Corne. cons. 18. lib. 3. colu. vlt. Carolus Ruinus

consi. 127. colu. 5. lib. 5. quibus accedit Tiraquell. in diſta. amplia. 11. nume. 7. cùm precarium in hæredē constituentis non trāseat. l. cū precariò. §. precarij. ff. de precar. cap. vi timo. de precar. Etenim is, cuius nomine res possidetur precariò, si mortuo cōſtituente ſciat ab alio rē occupatā, eamq; neglexerit repe- re per modicum tépus, amittit posſessionem, quam habebat. l. quan- uis. l. quod meo. in fine. ff. de adq. posses. Siverò ignorat rem ab alio occupatam, vel ſcit vacantem eſſe, tunc nō perdit posſessionem ciuilē niſi ex eo tépore, quo obliuio inducit. l. si id quod. in princ. ff. de adqui. posses. l. furtum. §. 1. ff. de vſu cap. Qua diſtinctione vtuntur Barto. in diſta. l. si de eo. §. si fortè. Panormita. in diſt. cap. cùm veniſſent. col. penult. & vlti. Paul. Caſt. consi. 10. col. 2. lib. 1. Matthæ. Afflēt. decisio. 40. col. penulti. versi. præte- rea ex negligentia. Andre. Tiraqucl. in. 3. parte, de constituto. limitat. 1. nume. 8. Quo fit, vt minimè impe- diatur præscrip. ex ratione Pauli Caſtrenſis in diſta. l. Nec vſumfru- etarium. ſaltem eo ex tépore, quo hæres proprio nomine incepit possidere. idcirco communis ſen- tentia dubia videtur adhuc. Nam & opinionem Dini in hac regul. præter supra citatos ſequuntur Alex. in consi. 11. nume. 7. & ibi Carolus. libr. 1. idem Alexan. in consi. 19. nu- 2. lib. 2. & alijs per Balbum relati. li- cēt idem Alexād. in alijs responsis cōmu-

communem fuerit sequutus. Imò nullam esse inter ius Canonicum, & ciuile hac in re differentiam asse rit Carolus Molinæ in dicto consi. 4. col. i. sentiēs etiam iure ciuilij admittendam fore opinionem Dini. Tandem ex hac disputatione sunt aliquot explicanda, que ab omnibus ad examen huius questionis adducuntur.

Primum, an hæres incipiens ab eius possessione præscriptione pos sit rem à defuncto mala fide possel lam prescriberet triginta annorum præscriptione? Siquidem hanc præscriptionem iure procederet non obstante mala fide ipsius defuncti, asserit glossa in regul. cùm quis de regulis iuris in. 6. quam sequuntur Balbi in l. nihil. C. de usucap. Areti & Crottus in dicta l. Pomponius. 5. cùm quis Paulus Castrensis in l. 2. C. de fructib. & liti. expens. idem Paulus in consil. 81. numero. 1. & consilio. 2, 8. lib. 2. ea ratione quòd hæc præscriptio triginta annorum titulum non requirat: sed tantum bonam fidem, quæ verò adest hæredi toto præscriptionis tempore: titulus autem hæreditis, qui vitium habet ratione male fidei defuncti, minimè nocet: cùm sine eo præscriptio procedat. Hęc tamen opinio falsa quibusdam videtur, & præsertim Panormita in capi. Si diligenti. colum. 8. de prescript. Alex. Vincent. & Iasoni in dicto. 6. cùm quis. & Balbo in dicta questio. 12. nam hi opinionem communem

sequuntur omissa Balbi distinctio ne. Francus item in dicta regul. cù quis. glossa ibi reprobatur. Et profectò si vera est opinio communis ratione representationis: quia hæres representat personā defuncti, & ideo ex hac representatione fictam habet malam fidem: non video qua ratione hæc representatione & fictio à iure inducta cesseret in usucapione, & præscriptione triginta annorum. Etenim quòd præsumpta mala fides cesseret ex tempore triginta annorum mirum non est: tamen quòd mala fides ficta ex representatione hæreditis extincta sit ob annorum triginta possessione, mirum videtur: cùm etiam post quinquaginta annos representatione, à qua fictio procedit, obtineat: At si dixeris iuris consultum in dicta l. cùm hæres. tantum agere de præscriptione decem, vel viginti annorum: siquidem triginta annorum præscriptio iure Digestorum nondum erat cognita. glossa in lege Julianus. ff. ex quib. causis maior. & in l. qui occiderit. ff. ad l. Aquiliam. Barto. in l. tutor qui repertiorum. in fine. ff. de administr. tutor. atque ideo communem sententiam, quæ in dicta l. cùm hæres. fundamētum habet, solū obtinere in præscriptione decem, vel viginti annorum: non autem in præscriptione triginta annorum: respōdebitur fortassis. rationem dicta l. cùm hæres. ita procedere in præscriptione triginta annorum, sicuti in